平成 29年２月 21日

各 位

会 社 名 日 本 海 洋 掘 削 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 市川 祐一郎

(コード番号：1606 東証第一部)

問合せ先 広報・ＩＲ室長  風間 直毅

(TEL. 03-5847-5862)

「HAKURYU-5」による掘削工事の受注について

当社の連結子会社であるパナマ法人Hakuryu 5, Inc.は、ロシア連邦所在のGazpromneft-

Sakhalin LLC（注）との間で、セミサブマーシブル型リグ「HAKURYU-5」によるロシア連邦・サ

ハリン３鉱区での掘削契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１．掘削契約の概要

(１) 契約先 ： Gazpromneft-Sakhalin LLC

(２) 操業海域 ： ロシア連邦・サハリン島北東部沖

(３) 作業坑数 ： １坑（約 130日）

(４) 作業開始時期 ： 平成 29年６月上旬（予定）

(５) 作業料金建て ： 日割作業料率方式

(６) 契約締結日 ： 平成 29年２月 21日

(７) 受注金額 ： 約 32百万米ドル（動員・復員収入含む、見込み）

２．業績に与える影響

本件は来期に計上する予定ですので、今期の当社連結業績に与える影響はありません。

（注）Gazpromneft-Sakhalin LLC は、ロシア連邦国営企業Gazprom グループの石油部門で

あるGazprom Neft PJSC の 100%子会社です。

以上

セミサブマーシブル型リグ

「HAKURYU-5」